[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.11.2012 г. №  1116
О прогнозе социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2013-2015 годы

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 10.07.2012 года № 721 «О разработке прогноза социально-экономического развития района на 2013-2015 годы, проекта решения Представительного Собрания района «О районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2013-2015 годы (основные показатели), применяемый для составления проекта районного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

Временно исполняющий
обязанности  Главы района                                          С.И. Неронова
 Одобрен

Постановлением администрации района

От _______________________№_______

Прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2013-2015 годы

(основные показатели)

	Основные показатели
	Единица измерения
	2013 год
	В% к 2012 году
	2014 год
	В% к 2013 году
	2015 год
	В% к 2014 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Численность занятых в экономике

(в среднем за год)
	чел.
	5279
	99,2
	5278
	99,9
	5246
	99,4

	Численность занятых в экономике по отраслям
	чел.

	- сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	чел.
	747
	100,2
	744
	99,7
	743
	99,8

	- обрабатывающие производства
	чел.
	559
	103,3
	567
	101,4
	571
	100,7

	- производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	чел.
	232
	104,5
	235
	101,3
	240
	102,1

	- оптовая и розничная торговля
	чел.
	374
	100,2
	380
	101,6
	387
	101,8

	- транспорт и связь
	чел.
	606
	92,5
	594
	98
	591
	99,5

	- операции с недвижимым имуществом
	чел.
	188
	90,0
	193
	102,9
	202
	104,8

	- государственное управление и обеспечение военной безопасности
	чел.
	814
	96,2
	810
	99,5
	807
	99,6

	- образование
	чел.
	836
	91,5
	829
	99,2
	829
	100,0

	- здравоохранение и предоставление прочих социальных услуг
	чел.
	617
	98,7
	617
	100,0
	617
	100,0

	Численность населения до 18 лет
	чел.
	2862
	98,1
	2799
	97,8
	2729
	97,5

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в промышленности (добывающие, обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды)
	млн. руб.
	642,3
	101,8
	653,9
	101,8
	667,4
	102,1

	Индекс производства промышленной продукции, в  том числе по основным видам деятельности (к соответствующему периоду предыдущего года)
	%
	98,0
	Х
	99,0
	Х
	99,3
	Х

	- обрабатывающие производства
	%
	99,0
	Х
	99,5
	Х
	100,0
	Х

	- производство  и распределение электроэнергии газа и воды
	%
	80,0
	Х
	90,0
	Х
	98,5
	Х

	Объем платных услуг населению, в том числе по видам
	тыс. руб.
	200000
	103,2
	223000
	104,1
	250000
	104,9

	- бытовые
	тыс. руб.
	14000
	104,5
	15389
	101,5
	16730
	101,7

	- транспортные
	тыс. руб.
	20830
	101,0
	22532
	101,0
	24809
	103

	- связи
	тыс. руб.
	3800
	104,3
	4285
	105,3
	4581
	105,9

	- жилищные
	тыс. руб.
	22083
	103,2
	22952
	103,9
	25909
	105,6

	- коммунальные
	тыс. руб.
	67266
	110,7
	76436
	106,1
	86858
	106,3

	- культуры
	тыс. руб.
	1908
	101,0
	2178
	106,6
	2547
	109,4

	- физической культуры и спорта
	тыс. руб.
	243
	98,7
	266
	102,1
	291
	102,5

	- медицинские
	тыс. руб.
	6654
	100,5
	7340
	103,0
	8239
	105,0

	- ветеринарные
	тыс. руб.
	538
	102,7
	603,9
	104,8
	704
	109,1

	- системы образования
	тыс. руб.
	6314
	98,7
	7019
	103,8
	7924
	105,6

	Прибыль прибыльных предприятий до налогообложения (без сельского хозяйства), в том числе по видам экономической деятельности*
	тыс. руб.
	32222
	115,9
	36210
	112,4
	39425
	108,9

	- сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	тыс. руб.
	1700
	100
	1700
	100
	1700
	100

	- оптовая и розничная торговля
	тыс. руб.
	17390
	122,4
	20605
	118,5
	23210
	112,6

	- транспорт и связь
	тыс. руб.
	6780
	117,5
	7290
	107,5
	7800
	107

	- гостиницы и рестораны
	тыс. руб.
	600
	120,0
	700
	116,7
	800
	114,3

	- обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	4100
	100,0
	4100
	100
	4100
	100,0

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года по крупным и средним коммерческим организациям (без сельского хозяйства), с учетом стоимости основных фондов структурных подразделений, находящихся на территории района
	тыс. руб.
	466200
	105,1
	488700
	104,8
	511200
	104,6

	Ввод основных фондов по крупным и средним  коммерческим организациям  (без сельского хозяйства)
	тыс. руб.
	52500
	67,0
	52500
	100,0
	52500
	100,0

	Инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	тыс. руб.
	150000
	100,0
	160950
	107,3
	173504
	107,8

	Фонд заработной платы, в том числе по видам экономической деятельности
	тыс. руб.
	1101710
	109,7
	1216707
	110,4
	1330139
	109,3

	- сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	тыс. руб.
	166721
	111,2
	186394
	111,8
	207270
	111,2

	- обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	98923
	104,9
	104067
	105,2
	110311
	106,0

	- производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. руб.
	57253
	106,3
	60860
	106,3
	63842
	104,9

	- оптовая и розничная торговля
	тыс. руб.
	56548
	114,6
	60111
	106,3
	64920
	108,0

	- транспорт и связь
	тыс. руб.
	161540
	107,4
	174463
	108,0
	194003
	111,2

	- операции с недвижимым имуществом
	тыс. руб.
	30718
	108,0
	33790
	110,0
	35817
	106,0

	- государственное управление и обеспечение военной безопасности
	тыс. руб.
	230759
	106,0
	257989
	111,8
	286884
	111,2

	- образование
	тыс. руб.
	108927
	118,7
	124177
	114,0
	139451
	112,3

	- здравоохранение и предоставление прочих социальных услуг
	тыс. руб.
	86042
	113,1
	96195
	111,8
	106969
	111,2

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1382,1
	103,0
	1511,4
	105,0
	1631,5
	107,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	30,4
	100,5
	32,2
	101,0
	34,3
	102

	Курс доллара  (среднегодовой) США **
	руб. за доллар
	32,9
	Х
	33,8
	Х
	34,9
	Х

-----------------------------------------------------

* без прибыли, полученной в виде положительной разницы бумаг по рыночной стоимости (в соответствии с п.1 ст. 251 Налогового кодекса Российской Федерации  эти доходы не учитываются при определении налогооблагаемой базы по налогу на прибыль), а также без прибыли, полученной от долевого участия в других организациях (в соответствии со ст. 275 Налогового кодекса Российской Федерации  налог на прибыль определяется налоговым агентом (российской организацией- источником дохода) и удерживается из дохода налогоплательщика- получателя дивидендов).

** по данным Минэкономразвития России (вариант 1а).